
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Санаторная школа – интернат № 133» 

 
630120 г.Новосибирск                                                                                                                                                                         Телефоны: (3832)  
ул.Халтурина, 30/1                                                                                                                                                                     341-21-23,341-33-00                           

ПРИКАЗ   

 

 

от ______02.09.2020______2020 г.                                                                      № ____9____ 

 

 

 

«Об организации методической работы  

на 2020-2021 учебный год» 

 

 

В целях научно-методического обеспечения содержания образования, создания 

условий для совершенствования профессионального и методического мастерства 

педагогических работников, развития педагогического творчества и инновационной 

деятельности   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Педагогическому коллективу продолжить  работу над методической темой:  

«Современное качество образования через интеграцию лечебного и учебно-

воспитательного процесса». 

 

2. Утвердить следующую структуру организационно-методической службы:  

 Методический совет ОУ; 

 Методические объединения ОУ; 

 Информационно-библиотечный центр; 

 Творческие группы учителей по различным направлениям. 

 

3. Назначить руководителем Методического совета Каменскую. Ю.А. 

 

4.Определить следующие задачи методического совета школы-интерната: 

 Обеспечить учебно-методическое сопровождение работы по ФГОС на уровне 

основного общего образования; 

 Обеспечить учебно-методическое сопровождение работы по ФГОС на уровне 

начального общего образования; 

 Принять участие в федеральном проекте «Российская электронная школа» 

согласно плану Облцит (Новосибирск) по внедрению ЭФУ (английский язык, русский 

язык, математика, география, биология); 

 Поддерживать межличностные отношения участников образовательного  

воспитательного  и лечебного  процессов в рамках правовых норм; 

 Расширять и развивать связи с учреждениями дополнительного образования, с 

учебными заведениями района и города, с общественными организациями с целью 

создания  условий для успешной самореализации  педагогов и социализации учащихся 

ОО. 

 

 



 5. Назначить руководителями школьных  методических объединений следующих 

учителей: 

 Гречишникову О.А., учителя первой категории - ШМО учителей начальных 

классов; 

 Дубровскую Е.А., учителя английского языка первой категории -  ШМО учителей 

гуманитарного цикла; 

 Бекиш И.И. учителя математики первой категории -  ШМО учителей математики и 

информатики; 

 Карпееву В.Н., старший воспитатель высшей категории -  ШМО воспитателей;   

 Павлову Е.П. учителя биологии и географии первой категории -  ШМО учителей 

естественных наук; 

 Орлову Е.В. ,учителя русского языка и литературы первой категории -  ШМО 

классных руководителей. 

 

6. Направить на курсы повышения квалификации  в 2020-2021 уч. году следующих 

педагогов: 

 Крехмаер Э.В., Гречишникова О.А., Тимерман Т.А. 

 

 7.  Создать условия для аттестации с целью подтверждения соответствия 

занимаемой должности в 2020-2021 уч. году следующим сотрудникам: Крехмаер Э.В., 

Гречишникова О.А., Тимерман Т.А., Синиченко Т.В., Поташинская М.В., Табатчикова 

С.Г., Орлова Е.В. 

 

 

8.  Включить в педсовет (по окончании учебного года) вопрос по методической теме 

школы: 

 Анализ методической работы школы. 

 

 

         Директор школы-интерната № 133                                                       А.Л.Ханаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение   

«Санаторная школа – интернат № 133» 

 
630120 г.Новосибирск                                                                                                                                                                         Телефоны: (3832)  

ул.Халтурина, 30/1                                                                                                                                                                            341-21-23,341-33-00                           

 
 

 

 

 

ПРИКАЗ   

 

 

от ____________2018 г.                                                                      № ________ 

 

 

 

      «О назначении администратора учреждения ГИС НСО «Электронная школа» 

 

 

 

В целях организации работы в государственной информационной системе  

Новосибирской области «Электронная школа» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить администратором ГИС НСО  «Электронная школа» в МБОУ ШИ № 133 

Каменскую Ю.А., методиста. 

 

 

 

 

              Директор школы-интерната № 133                                                   А.Л.Ханаев 

 


